Муниципальное бюджетное
общеобразовательное  учреждение

«Центр образования № 49»

ПРИКАЗ

от «27» июня 2023 года                                                       №

301137, Тульская область, Ленинский район, п. Октябрьский, д.90

О противопожарном режиме в муниципальном
бюджетном общеобразовательном учреждении
«Центр образования № 49»

В соответствии с Постановлением правительства РФ от 16сентября 2020 года №

1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации

(в ред. Постановления Правительства РФ от 31.12.2020 № 2463), руководствуясь

Уставом  организации,  Правилами  внутреннего  трудового  распорядка,  в  целях

обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья обучающихся на

2023-2024 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Установить в  МБОУ «Центр образования № 49» противопожарный режим  в

соответствии  с  Правилами  противопожарногорежима  в  Российской  Федерации

(Постановление правительства РФ от 16 сентября 2020 года № 1479)  в зданиях,

расположенных по адресам:

-Тульская область, Ленинский район, п. Октябрьский, д.90;

-Тульская область, Ленинский район, п. Октябрьский, д.91;

-Тульская область, Ленинский район, п. Рождественский, ул. Московская, д.18;

-Тульская область, Ленинский район, п. Рождественский, ул. Фёдорова, д.5а;

-Тульская область, Ленинский район, с. Архангельское, ул. Промышленная, д.2, ул.

Центральная, д.12;

-Тульская область, Ленинский район, с. Слободка, д.8а;

2.  Курение  во  всех  помещениях  учреждения  и  на  прилегающей  территории

запретить;

3. Ответственным за пожарную безопасность по зданиям:

 Регулярно  проверять  состояние  складских  помещений,  подвальных  и

подсобных  помещений,  не  допускать  складирования  в  них  мебели,

легковоспламеняющихся и горючих веществ;

 Производить один раз в месяц осмотр средств пожаротушения;

 Содержать постоянно свободными запасные выходы из здания;

 Не допускать сжигания мусора на территории;

 Следить  за  наличием  исправных  средств  пожаротушения  в  кабинетах  и

специально оборудованных местах в здании;

 Осуществлять своевременную перезарядку огнетушителей;

4.  В  случае  отсутствия  руководителя  учреждения,  ответственного  за  пожарную

безопасность  по  зданиям   в  момент  возникновения  пожара  возложить

ответственность  за  организацию  эвакуации   обучающихся  и  работников  на

дежурных администраторов по зданиям:

 Действия дежурного администратора:

- незамедлительно сообщить о пожаре по телефону «01»;

-  организовать  эвакуации обучающихся  и  сотрудников  в  соответствии с  планом

эвакуации;

- принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;

-  до  приезда  пожарной  команды  организовать  тушение  пожара  имеющимися

средствами;

- организовать встречу пожарной команды и сопровождение её к месту пожара.

5.  Ответственность  во  время  проведения  массовых  мероприятий,  утренников,

развлечений,  занятий  возложить  на  работников,  ответственных  за  проведение

данных мероприятий. Вменить в обязанности ответственному лицу обязательную

проверку путей эвакуации обучающихся до начала проведения мероприятий.

6.Возложить  ответственность  за  оказание  в  случае  необходимости  медицинской

помощи  на  медицинских  сестер  учреждения,  закрепленными  за  зданиями.

Медицинским сестрам постоянно следить за наличием необходимых медикаментов

для оказания помощи в экстренных случаях.

7. Проводить  тренировочные занятия по эвакуации обучающихся  в соответствии с

Планом  действий  по  МБОУ  «ЦО  №  49»  экстренных  условиях  и  в  случае

возникновения пожара.

8.  Ответственному по  пожарной безопасности Зинякову Александру Сергеевичу

проводить инструктаж с работниками по вопросам пожарной безопасности:

 Вводный инструктаж при приёме на работу;

 Инструктаж  повторный  2  раза  в  год  и  в  период  проведения  новогодних

мероприятий

9.Всем работникам неукоснительно соблюдать противопожарный режим в МБОУ

«Центр образования № 49» в течение рабочего дня.

10.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЦО № 49                                                          О.Е. Плошкина

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное  учреждение

«Центр образования № 49»

ПРИКАЗ

от «27» июня  2023 года                                       №

301137, Тульская область, Ленинский район, п. Октябрьский, д.90

О назначении  лиц, ответственных
за пожарную безопасность

В соответствии с Постановлением правительства РФ от 16 сентября 2020 года

№  1479  «Об  утверждении  Правил  противопожарногорежима  в  Российской

Федерации  (в  ред.  ПостановленияПравительства  РФ  от  31.12.2020  №  2463),

руководствуясь  Уставом  организации,  Правилами  внутреннего  трудового

распорядка,  в  целях  обеспечения  пожарной  безопасности,  охраны  жизни  и

здоровья обучающихся на 2021-2022 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по пожарной безопасности

и соблюдению противопожарного режима в МБОУ «Центр образования № 49»

заместителя директора по безопасности Зинякова Александра Сергеевича.

2.Назначить  ответственных за пожарную безопасность по зданиям:

-Тульская область, Ленинский район, п. Октябрьский, д.90 — Степанову

Р.Н., лаборанта;

-Тульская  область,  Ленинский район,  п.  Октябрьский,  д.91  –  Медведеву

Т..Б., завхоза;

-Тульская область, Ленинский район, п. Рождественский, ул. Московская,

д.18 – Шевелеву И.Ю., завхоза;

-Тульская  область,  Ленинский  район,  п.  Рождественский,  ул.  Фёдорова,

д.5а — Безбородову Е.Г., завхоза;

-Тульская область, Ленинский район, с. Архангельское, ул. Промышленная,

д.2, ул. Центральная, д.12 – Ворончеву Т.С., завхоза;

-Тульская  область,  Ленинский  район,  с.  Слободка  — Воротникову  Т.А.,

завхоза.

2.Завхозам  осуществлять  ежедневный  контроль  за  соблюдением

противопожарного  режима  всеми  работниками,  обучающимися,  родителями

(законными  представителями)  обучающихся,  принимать  срочные  меры  по

устранению  выявленных  нарушений  в  его  реализации,  проводить  с

работниками вводный инструктаж и текущий инструктаж на рабочем месте по

пожарной  безопасности  согласно  установленных  срокам  с  ведением

соответствующей документации.

3.  Ответственным за пожарную безопасность по зданиям проводить не реже

одного  раза  в  квартал  практические  занятия  по  отработке  плана  эвакуации

воспитанников и работников при пожаре;

4.  Ежедневно  проверять   наличие  и  состояние  средств  пожаротушения,

исправность телефонной сети, дежурного освещения и пожарной сигнализации;

5.  Следить  за  состоянием путей  эвакуации,  освобождать  их  от  посторонних

предметов;

6.  Ежемесячно  в  срок  до  20  числа  предоставлять  отчет  о  выполнении

предписаний  Государственного  пожарного  надзора  директора  МБОУ  «Центр

образования № 49»

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЦО № 49                                                        О.Е. Плошкина

		2023-12-04T21:52:33+0300
	Плошкина Оксана Евгеньевна